

**DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)****Name of the Test**

Departmental Test for Subordinate Officers  
in the Tamil Nadu Treasuries and Accounts  
Department (Without Books)

164

Maximum Time: One and Half Hour

Maximum Marks: 60

**IMPORTANT INSTRUCTIONS****OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

**Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.**

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 60 number of questions in objective Type. இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 60 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
  2. Answer all questions. Each question carries one mark  
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
  - 3 In case of doubt, English version is the Final.  
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
  4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.  
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின், துழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
  5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:  
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
- a) One question will be displayed on the screen at a time.  
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.

1. The pension authorisation issueing authority on superannuation of Government employee is \_\_\_\_\_.

வயது முதிர்வின் காரணமாக ஓய்வுபெறும் அரசு ஊழியருக்கு ஓய்லூதிய கொடுப்பானை ஒப்பளிக்கும் அதிகாரி \_\_\_\_\_ ஆவார்.

- (A) The Director of Treasuries and Accounts

கருஞ்சல இயக்குனர்

- (B) Accountant General

மாநில கணக்காயர்

- (C) Director of pension

ஓய்லூதிய இயக்குனர்

- (D) Treasury Officer

கருஞ்சல அலுவலர்

2. A monthly subscription of Rs. \_\_\_\_\_ shall be recovered from the newly recruited employees on or after 1.10.2000 under TNGE SPF scheme.

1.10.2000க்கு பிறகு அரசுப் பணிக்கு புதிதாக சேர்ந்தவர்களுக்கு தமிழ்நாடு அரசு ஊழியர் சிறப்பு சேமநலநிதி திட்டத்தின் கீழ் \_\_\_\_\_ தொகை மாத சந்தாவாக பிடித்தம் செய்யப்படும்.

- (A) Rs. 70

ரூ. 70

- (B) Rs. 20

ரூ. 20

- (C) Rs. 50

ரூ. 50

- (D) Rs. 90

ரூ. 90

3. The District Treasury should keep a record of padlock and keys belonging The District Treasury and its sub Treasuries in a register in Form

மாவட்டக் கருஞ்சலம் மற்றும் சார் கருஞ்சலங்களுக்கான பூட்டு-சாவி சார்பான பதிவுகளை குறிக்கும் பதிவேடு \_\_\_\_\_ படிவத்தில் பராமரிக்கப்படும்.

- (A) TNTC 26

டிஎன்டிசி 26

- (B) TNTC 47

டிஎன்டிசி 47

- (C) TNTC 58

டிஎன்டிசி 58

- (D) TNTC 62

டிஎன்டிசி 62

4. A Govt. Servant who retires (or) is retired in advance of the age of compulsory retirement is granted

ஒரு அரசு ஊழியர் பணி ஓய்வு வயதை அடைவதற்கு முன்னர் பணி ஓய்வு பெற்றால் (அ) பணி ஓய்வு பெற வைக்கப்பட்டால் அன்னாருக்கு வழங்கப்படும் ஓய்வுதியம் \_\_\_\_\_ எனப்படும்.

- (A) Superanuation pension  
வயது முதிர்வு ஓய்வுதியம்  
(C) Compensation pension  
ஈடுகட்டும் ஓய்வுதியம்

- (B) Retiring pension  
பணி ஓய்வு ஓய்வுதியம்  
(D) Invalid pension  
இயலாமை ஓய்வுதியம்

5. The Register of persons entering the strong room of a treasury is maintained in  
கருவூலக் காப்பறையினுள் நுழையும் நபர்களின் விபரங்கள் குறித்த பதிவேடு \_\_\_\_\_  
படிவத்தில் பராமரிக்கப்படும்

- (A) Form 31  
படிவம் 31  
(C) Form 33  
படிவம் 33

- (B) Form 31A  
படிவம் 31 A  
(D) Form 32  
படிவம் 32

6. The Treasury Officer refused to make payment for a bill for drawal of GPF advance  
since it was not presented within three months from the date of sanction.

வருங்கால வைப்பு நிதியின் கீழ் ஒப்பளிப்பு செய்யப்பட்ட ஒப்புகை ஆணையினை மூன்று மாதங்களுக்கு சமர்ப்பிக்காதபோது கருவூல அலுவலர் இதற்கான தொகையினை வழங்க மறுத்தார்.

- (A) Correct  
சரியானது  
(C) Partly correct  
பகுதி அளவில் சரியானது

- (B) Incorrect  
சரியில்லை  
(D) None of these  
இவற்றில் ஏதுமில்லை

7. The bills shall be noted in the bill movement Register in Form \_\_\_\_\_ at  
Treasury.

கருவூலத்தில் பெறப்படும் செலவுப் பட்டியல்களை தினசரி பதிவு செய்து தணிக்கை பிரிவிற்கு  
அனுப்பும் பதிவேடு \_\_\_\_\_ படிவத்தில் பராமரிக்கப்படும்.

- (A) TNTC – 70  
டிஎன்டிசி 70  
(C) TNTC – 70C  
டிஎன்டிசி 70C

- (B) TNTC – 70A  
டிஎன்டிசி 70A  
(D) TNTC – 70D  
டிஎன்டிசி 70D

8. In which form the claim should be preferred for withdrawal from General provident fund?

பொது சேமநலந்தியிலிருந்து பணம் எடுக்கும் பட்டியலை எந்த படிவத்தில் தயார் செய்யப்பட வேண்டும்.

- (A) TNTC Form no. 40 A  
த.நா.க.வி.தொ. படிவம் எண். 40 A
- (B) TNTC Form no. 58 A  
த.நா.க.வி.தொ. படிவம் எண். 58 A
- (C) TNTC Form no. 40  
த.நா.க.வி.தொ. படிவம் எண். 40
- (D) TNTC Form no. 72 A  
த.நா.க.வி.தொ. படிவம் எண். 72 A

9. The transactions of Local Fund deposits are recorded in Form

உள்ளாட்சி நிதி கணக்குகளுக்கு உண்டான பணபரிவர்த்தனை \_\_\_\_\_ படிவத்தில் பதியப்படும்

- (A) TA 20  
டி.ஏ 20
- (B) TA 22  
டி.ஏ 22
- (C) TA 24  
டி.ஏ 24
- (D) TA 45  
டி.ஏ 45

10. Return of bills with objection from the Treasury is communicated to Drawing officers in Form

கருவூலத்தில் சமர்ப்பிக்கப்பட்ட பட்டியல்கள் மீதான தணிக்கை குறிப்புகள் பணம் பெறும் அலுவலர்களுக்கு \_\_\_\_\_ படிவத்தில் தெரிவிக்கப்படும்

- (A) TNTC 70
- (B) TNTC 69
- (C) TNTC 70 A
- (D) TNTC 22

11. The Collector can authorise and draw from Treasury Rs. \_\_\_\_\_ lakhs on account of relief on natural calamities.

மாவட்ட ஆட்சியர் கருவூலத்திலிருந்து இயற்கை இடர்பாடுகளுக்காக ரூ. \_\_\_\_\_ லட்சம் வரை பெற இயலும்.

- (A) 2 lakh  
2 லட்சம்
- (B) 3 lakh  
3 லட்சம்
- (C) 20 lakh  
20 லட்சம்
- (D) 50 lakh  
50 லட்சம்

12. A Treasury officer shall not honour a doubtful claim and in such cases he should take the orders of

கருஷல் அலுவலர் சந்தேகத்திற்குரிய பட்டியலை ஏற்க மறுக்கும் நிகழ்வுகளில் அதற்குண்டான் ஆணையினை ————— இடமிருந்து பெற வேண்டும்.

- (A) Regional Joint Director (T & A)      (B) Accountant General  
இணை இயக்குனர் (கருஷலம்)      மாநில கணக்காயர்  
(C) Director of Treasuries      (D) Government  
கருஷல இயக்குனர்      அரசு

13. \_\_\_\_\_ which are lapsed can be repaid without the sanction of Accountant General Tamil Nadu.

மாநில கணக்காயரின் ஒப்புதல் இன்றி காலாவதியான வைப்புத்தொகை திரும்ப பெற இயலும்

- (A) Cash Deposit      (B) Criminal court deposit  
பண வைப்புத்தொகை      குற்றவியல் நீதிமன்ற வைப்புத் தொகை  
(C) Revenue Deposit      (D) Works Deposit  
வருவாய் வைப்புத்தொகை      வேலை வைப்புத் தொகை

14. The Duplicate pension payment order shall be issued by

ஓய்வுதிய புத்தகம் நகல், கீழ்க்கண்ட அலுவலர் வழங்கலாம்.

- (A) Treasury Officer/Pension pay Officer  
கருஷல அலுவலர் (அ) ஓய்வுதியம் வழங்கும் அலுவலர்  
(B) Accountant General  
மாநில கணக்காயர்  
(C) Director of pension  
ஓய்வுதிய இயக்குனர்  
(D) Director of Treasuries Accounts  
கருஷல கணக்கு இயக்குனர்

15. In sub-Treasury, the \_\_\_\_\_ should maintain a cash book in two volumes one for receipts and other for disbursements.

ஒரு சார்நிலை கருஷலத்தில் வரவு செலவு கணக்குப் பதிவிடும் பணப்பதிவேடு ————— ஆல் பராமரிக்கப்படும்

- (A) Junior Assistant      (B) Assist Treasury Officer  
இளாநிலை உதவியாளர்      உதவி கருஷல அலுவலர்  
(C) Addl. Sub-Treasury Officer      (D) Cashier  
சூடுதல் சார் கருஷல அலுவலர்      காசாளர்

16. The Tamil Nadu Govt. employees special provident fund scheme commenced with effect from

தமிழ்நாடு அரசு ஊழியர் சிறப்பு வருங்கால வைப்பு நிதி திட்டம் \_\_\_\_\_ முதல் துவங்கப்பட்டது

- (A) June 1988  
ஜூன் 1988
- (B) April 1984  
ஏப்ரல் 1984
- (C) October 1985  
அக்டோபர் 1985
- (D) March 1986  
மார்ச் 1986

17. The claim for GPF part final 90% can be made prior to \_\_\_\_\_ months of retirement.

பொது வருங்கால வைப்பு நிதியிலிருந்து பகுதி இறுதிதொகை 90% சதவிகிதம் ஓய்வு பெறுவதற்கு \_\_\_\_\_ மாதங்களுக்கு முன்னர் கோரலாம்.

- (A) 6 months  
6 மாதங்கள்
- (B) 3 months  
3 மாதங்கள்
- (C) 12 months  
12 மாதங்கள்
- (D) 9 months  
9 மாதங்கள்

18. The claims of Government employees for pay DA, HRA and MA shall be made in the bill form No.

அரசு ஊழியர்களின் சம்பளம், அகவிலைப்படி, வீட்டு வாடகைப்படி மற்றும் மருத்துவப்படி கோரும் பட்டியல் படிவம் என்கொரப்படும்.

- (A) TNTC 42  
டிஎன்டிசி 42
- (B) TNTC 40(A)  
டிஎன்டிசி 40(A)
- (C) TNTC 47  
டிஎன்டிசி 47
- (D) TNTC 52  
டிஎன்டிசி 52

19. Which of the following shall not be included in net qualifying service?

கீழ்க்கண்டவற்றுள் எது நிகர பணிக்காலத்தில் சேராதது?

- (A) Ex-ordinary leave without medical certificate  
மருத்துவ சான்றில்லா அசாதாரண விடுப்பு
- (B) Earned leave  
ஈட்டிய விடுப்பு
- (C) Casual leave  
தற்செயல் விடுப்பு
- (D) Earned leave with Medical certificate  
மருத்துவ சான்றின் மீது ஈட்டிய விடுப்பு

20. Register for watching adjustment of temporary advance is maintained in \_\_\_\_\_ in Treasury.  
தற்காலிக முன் பணம் பெற்றதை ஈடு செய்வதற்கான கவனிப்புப் பதிவேடு படிவம் \_\_\_\_\_ கருவுலத்தில் பராமரிக்கப்படுகிறது.

(A) 58  
(C) 59

(B) 57 A  
(D) 58 A

21. Leave travel concession (LTC) is permitted sanctioned by competent authority and claimed for one block year consisting of  
ஓப்பளிப்பு அதிகாரியால் அனுமதிக்கப்பட்ட விடுப்பு கால பயண சலுகைக்கான ஒரு தொகுப்பு ஆண்டு என்பது \_\_\_\_\_ வருடங்கள் ஆகும்.

(A) 2 years  
2 ஆண்டுகள்  
(C) 3 years  
3 ஆண்டுகள்

(B) 4 years  
4 ஆண்டுகள்  
(D) one year  
ஒரு ஆண்டு

22. \_\_\_\_\_ is an authority issued by the Accountant General to the Regional Joint Director and pay and accounts office to effect recoveries from the pay bill of an officer.  
\_\_\_\_\_ என்பது அதிகமாக வழங்கப்பட்ட தொகையினை சம்பந்தப்பட்ட அலுவலரின் ஊதியத்திலிருந்து பிடித்தம் செய்ய வேண்டும் என்று மாநில கணக்காயர் வழங்கும் அறிவுறுத்தல் ஆகும்.

(A) Pay slip  
ஊதிய சீட்டு  
(C) Retrenchment slip  
பற்றுச்சீட்டு

(B) Audit slip  
தணிக்கை சீட்டு  
(D) Transfer slip  
மாற்றுச்சீட்டு

23. The last pay certificate shall be prepared in Form No. \_\_\_\_\_  
முன் ஊதியச்சான்று \_\_\_\_\_ படிவத்தில் தயார் செய்து அனுப்பப்படுகிறது.

(A) TNTC 120  
படிவம் 120  
(C) TNTC 122  
படிவம் 122

(B) TNTC 121  
படிவம் 121  
(D) TNTC 124  
படிவம் 124

24. All sub vouchers for individual payments exceeding Rs. \_\_\_\_\_ shall be attached to the bill.

\_\_\_\_\_ மேலுள்ள எல்லா துணை ரசீதுகள் பணம் பெறுவதற்கு பட்டியலுடன் இணைக்கப்பட வேண்டும்.

- |                         |                             |
|-------------------------|-----------------------------|
| (A) Rs.500/-<br>ரூ. 500 | (B) Rs.1,000/-<br>ரூ. 1,000 |
| (C) Rs.100/-<br>ரூ. 100 | (D) Rs.200/-<br>ரூ. 200     |

25. TNTC bill Form 75 can be made use for \_\_\_\_\_ claim.

படிவம் டி.என்.டி.சி - 75 ————— கோருவதற்காக பயன்படுத்தப்படுகிறது.

- |   |  |
|---|--|
| (A) Pension<br>ஓய்வுதியம்                       | (B) DCrG<br>பணிக்கொடை                          |
| (C) Refund of Revenue<br>வருவாய் திருப்புத்தொகை | (D) Provisional pension<br>தற்காலிக ஓய்வுதியம் |

26. Which Govt. Challan Form is used to pay the money direct in to bank by department officials?

அரசுத்துறை அலுவலர்கள் எந்த செலுத்துச் சீட்டினை நேரடியாக வங்கியில் பணம் செலுத்த பயன்படுத்துகிறார்கள்?

- |                               |                               |
|-------------------------------|-------------------------------|
| (A) TNTC Form 7<br>படிவம் 7   | (B) TNTC Form 9<br>படிவம் 9   |
| (C) TNTC Form 10<br>படிவம் 10 | (D) TNTC Form 12<br>படிவம் 12 |

27. The sub pay and accounts office working under Tamil Nadu Govt. in other state is located at \_\_\_\_\_ city.

எந்த வெளி மாநிலத்தின் நகரத்தில் தமிழக அரசின் உதவி சம்பளக் கணக்கு அலுவலகம் செயல்பட்டு வருகிறது.

- |                              |                            |
|------------------------------|----------------------------|
| (A) Puducherry<br>புதுச்சேரி | (B) Bangalore<br>பெங்களூர் |
| (C) New Delhi<br>புது டில்லி | (D) Mumbai<br>மும்பை       |

28. The Tamil Nadu Govt. employees Family benefit scheme (FBF) was introduced with effect from

தமிழ்நாடு அரசு ஊழியர் குடும்ப நல நிதி திட்டம் அறிமுகப்படுத்தப்பட்ட ஆண்டு \_\_\_\_\_ ஆகும்.

- (A) 1<sup>st</sup> Jan 1974  
ஜூன் வரி 1, 1974
- (B) 1<sup>st</sup> April 1974  
ஏப்ரல் 1, 1974
- (C) 1<sup>st</sup> Jan 1976  
ஜூன் வரி 1, 1976
- (D) 1<sup>st</sup> April 1976  
ஏப்ரல் 1, 1976

29. List of Govt. servants due for retirement shall be, prepared by every HOD as per Rule \_\_\_\_\_ of chapter VII of TNPR.

ஒவ்வொரு அலுவலகத்துறை தலைவரும் ஒய்வுபெறும் அரசு ஊழியர்கள் பட்டியல் தயார் செய்வது ஒய்வுத்திய விதி என்குறித்து \_\_\_\_\_ ல் அத்தியாயம் VII ல் உள்ளது.

- (A) Rule 51  
விதி 51
- (B) Rule 52  
விதி 52
- (C) Rule 53  
விதி 53
- (D) Rule 54  
விதி 54

30. Employees drawing Grade pay of Rs. 4,400/- and above but below 6,600/- are classified as

தர ஊதியம் ரூ.4,400-க்கு மேலும், ஆனால், ரூ.6,600-க்கு கீழும் பெறும் அரசு ஊழியர் \_\_\_\_\_ வகைப்படுத்தப்படுவர்

- (A) Group 'A'  
'அ' பிரிவு
- (B) Group 'B'  
'ஆ' பிரிவு
- (C) Group 'C'  
'இ' பிரிவு
- (D) Group 'D'  
'ஈ' பிரிவு

31. \_\_\_\_\_ is issued by the Government authorising a Treasury Officer to admit the first claims wherever a new office is opened.

புதிதாக துவங்கப்படும் அலுவலகங்களுக்கு முதல் பட்டியல்களை ஏற்பளிக்க கருத்து அதிகாரிக்கு அரசால் வழங்கப்படுவது \_\_\_\_\_ எனப்படும்

- (A) Authorisation  
கொடுப்பானை
- (B) Express pay order  
ஊதியம் பெற விரைவு கொடுப்பானை
- (C) Post continuance order  
பணி நீட்டிப்பு ஆணை
- (D) Sanction order  
ஓப்பளிப்பு ஆணை

32. Register of Reserve Bank Deposits is a subsidiary Register maintained in ரிசர்வ் வங்கி வைப்புத் தொகைக்கான துணைப் பதிவேடு படிவம் \_\_\_\_\_ ல் பராமரிக்கப்படும்.
- (A) Form TA – 7  
படிவம் TA – 7
- (B) Form TA – 6  
படிவம் TA – 6
- (C) Form TA – 10  
படிவம் TA – 10
- (D) Form TA – 8  
படிவம் TA – 8
33. Form TA 33-A subsidiary Register in Treasury record for is maintained for அரசு கருவுலத்தில் படிவம் TA 33-A என்ற பதிவேடு எதற்காக பயன்படுத்தப்படுகிறது.
- (A) Contingencies paid  
சில்லரை செலவினங்கள் வழங்கியது
- (B) Tour allowance paid  
பயணப்படி வழங்கியது
- (C) Foreign Govt. pension paid  
ஷ்யூதியம் வழங்கியது (வெளிநாட்டு அரசு)
- (D) Salary paid  
ஊதியம் வழங்கியது
34. Which of the following are payable under TN special provident fund scheme – 1984 in case of Government servants whose whereabouts are not known?  
அரசு பணியாளர் சிறப்பு சேமநலந்தி திட்டம் 1984ன் படி காணாமல் போன அரசு ஊழியருக்கு கீழ்க்கண்டவற்றுள் எவை கிடைக்கப்பெறும்?
- (A) Subscription only  
சந்தாத்தொகை மட்டும்
- (B) Subscription, interest and Government contribution  
சந்தாத்தொகை, வட்டி மற்றும் அரசு மான்யம்
- (C) Subscription and Government contribution  
சந்தாத்தொகை மற்றும் அரசு மான்யம்
- (D) Subscription and Interest Amount  
சந்தாத்தொகை மற்றும் வட்டித்தொகை

35. Under the special provident fund scheme 1984 how much Govt. contribution will be paid to the employee at the time of settlement?

அரசு ஊழியர் சிறப்பு சேமநல் நிதித்தடம் 1984ன் படி ஊழியருக்கு ஒப்பளிக்கப்படும் அரசு பங்குத்தொகை எவ்வளவு?

(A) Rs.10,000  
ரூ. 10,000  
(C) Rs.5,000  
ரூ. 5,000

(B) Rs.20,000  
ரூ.20,000  
(D) Rs.25,000  
ரூ. 25,000

36. If a Govt. servant dies while in service an amount of Rs. \_\_\_\_\_ is paid as Funeral Expenses to his family under FBF scheme

ஒரு அரசு ஊழியர் பணியிடை மரணமடைந்தால் அவரது குடும்பத்திற்கு அரசு ஊழியர் குடும்ப நல நிதியிலிருந்து ஈமச் செலவிற்கான முன் பணம் ரூ. \_\_\_\_\_ வழங்கப்படும்

(A) 5,000  
(C) 10,000

(B) 15,000  
(D) 25,000

37. The pensioners who have attained the age of 80 and above an addl pension at \_\_\_\_\_ is granted wef 1.1.2011.

ஒரு ஓய்வுதியர் 80 வயதை கடந்து ஓய்வுதியம் பெறும் போது கூடுதல் ஓய்வுதியம் 1.1.2011 முதல் வழங்கப்படும் சதவிகிதம் \_\_\_\_\_ ஆகும்.

(A) 50%  
50 சதவிகிதம்  
(C) 30%  
30 சதவிகிதம்

(B) 20%  
20 சதவிகிதம்  
(D) 40%  
40 சதவிகிதம்

38. The minimum family pension with effect from 1.1.1996 is fixed @ Rs. \_\_\_\_\_ by T.N. Govt.

1.1.1996 முதல் குறைந்தபட்ச குடும்ப ஓய்வுதியம் அரசால் நிர்ணயிக்கப்பட்ட தொகை ரூ. \_\_\_\_\_ ஆகும்.

(A) 375  
(C) 1275

(B) 1250  
(D) 3050

39. Every year the district treasury and sub treasury strong room should be inspected and its safety should be certified by the \_\_\_\_\_.  
 ஒவ்வொரு ஆண்டும் மாவட்ட / சார் கருலூல காப்பறை ஆய்வு செய்யப்பட்டு அதற்காக உறுதித்தன்மை மற்றும் பாதுகாப்பு சான்று \_\_\_\_\_ அலுவலரிடம் பெறப்படுகிறது.
- (A) The Collector  
 மாவட்ட ஆட்சியர்  
 (B) PWD Executive Engineer  
 பொதுப்பணித்துறை செயற் பொறியாளர்  
 (C) Revenue Divisional Officer  
 வருவாய் கோட்டாட்சியர்  
 (D) Tahsildar  
 வட்டாட்சியர்
40. For what purpose under pension Rules the Form – 14 is used  
 ஓய்லூதிய விதிகளின்படி படிவம் -14 எந்த நோக்கத்திற்காக பயன்படுத்தப்படுகிறது.
- (A) Application for Gratuity  
 பணிக்கொடை விண்ணப்பம்  
 (B) Nomination for Gratuity  
 பணிக்கொடை பெற வாரிச நியமன படிவம்  
 (C) Application for GPF  
 பொது வருங்கால வைப்புநிதி பெற விண்ணப்பம்  
 (D) Application for Family pension  
 குடும்ப ஓய்லூதியம் பெற விண்ணப்பம்
41. The claim for provisional pension payment should be prepared in Bill Form No. \_\_\_\_\_  
 தற்காலிக ஓய்லூதியம் கோரும் பட்டியல் கீழ்க்கண்ட படிவத்தில் சமர்ப்பிக்கப்படும்
- (A) Form TNTC 75  
 படிவம் TNTC 75  
 (B) Form TNTC 75C  
 படிவம் TNTC 75C  
 (C) Form TNTC 70  
 படிவம் TNTC 70  
 (D) Form TNTC 75A  
 படிவம் TNTC 75A
42. GPF final authorization issued by the Accountant General valid for \_\_\_\_\_ months only.  
 மாநில கணக்காயரால் ஒப்பளிக்கப்பட்ட பொது வருங்கால வைப்புத் தொகை இறுதி ஒப்பளிப்பாணை மாதங்கள் மட்டுமே செல்லுப்படியாகும்.
- (A) 12 months  
 12 மாதங்கள்  
 (B) 9 months  
 9 மாதங்கள்  
 (C) 6 months  
 6 மாதங்கள்  
 (D) 3 months  
 3 மாதங்கள்

43. Presently the pensioner shall appear for annual musterings ————— every year in pension disbursing office.  
 தற்போது ஓய்லூதியர் ஒவ்வொரு ஆண்டும் ————— ஆண்டு நேர்காணலுக்கு ஓய்லூதியம் வழங்கும் அலுவலகத்தில் ஆஜராக வேண்டும்.
- (A) From July to September  
 ஜூலை முதல் செப்டம்பர் வரை  
 (C) From August to October  
 ஆகஸ்ட் முதல் அக்டோபர் வரை
- (B) From April to June  
 ஏப்ரல் முதல் ஜூன் வரை  
 (D) From September to November  
 செப்டம்பர் முதல் நவம்பர் வரை
44. The periodical increment Certificate Form No.  
 ஆண்டு ஊதிய உயர்வு கீழ்க்கண்ட படிவத்தில் சான்றளிக்கப்படுகிறது.
- (A) Form No. TNTC 69  
 Form No. TNTC 69  
 (C) Form No. TNTC 58  
 Form No. TNTC 58
- (B) Form No. TNTC 49  
 Form No. TNTC 49  
 (D) Form No. TNTC 22  
 Form No. TNTC 22
45. After completion of ————— years of service part final withdrawal from General Provident Fund can be allowed.  
 பொது வருங்கால வைப்பு நிதியிலிருந்து பகுதி இறுதிதொகை பெறுவதற்கு ஒரு அரசு ஊழியர் ஆண்டுகள் பணிக்காலத்தை பூர்த்தி செய்து இருக்க வேண்டும்.
- (A) 10 years  
 10 ஆண்டுகள்  
 (C) 5 years  
 5 ஆண்டுகள்
- (B) 15 years  
 15 ஆண்டுகள்  
 (D) 12 years  
 12 ஆண்டுகள்
46. With effect from 01.09.2021, the lumpsum amount payable under TN Government Servant Family Security Fund scheme is Rs.  
 பணியில் இறந்த அரசு ஊழியர் வாரிசுதாரருக்கு 01.09.2021 முதல் குடும்ப பாதுகாப்பு நலநிதி திட்டத்தின் கீழ் ஒப்பளிக்கப்பட வேண்டிய தொகை ————— ஆகும்.
- (A) 5,00,000  
 ரூ. 5,00,000  
 (C) 3,00,000  
 ரூ. 3,00,000
- (B) 1,50,000  
 ரூ. 1,50,000  
 (D) 2,50,000  
 ரூ. 2,50,000

47. Gratuity payment order is issued by  
 பணிக்கொடை ஒப்பளிப்பாணை ஒப்பளிப்பு செய்யும் அலுவலர் ————— ஆவர்.
- (A) Director of pension  
 ஓய்லூதிய இயக்குனர்  
 (C) Treasury Officer  
 கருஹுல அலுவலர்
- (B) Accountant General  
 மாநில கணக்காயர்  
 (D) Director of Treasuries and Accounts  
 கருஹுலக் கணக்கு இயக்குநர்
48. The Head of Office can delegate his powers to another Gazetted officer serving under him as per  
 அலுவல தலைமை தன் கீழ் பணியாற்றும் அரசிதழ் பதிவு பெற்ற அலுவலருக்கு உரிமம் மாற்ற செய்யகீழ்க்காணும் கருஹுல விதிப்படி வழிவகை செய்யப்பட்டுள்ளது.
- (A) Treasury Rule 16  
 கருஹுல விதி 16  
 (C) Treasury Rule 18  
 கருஹுல விதி 18
- (B) Treasury Rule 17  
 கருஹுல விதி 17  
 (D) Treasury Rule 27  
 கருஹுல விதி 27
49. Maximum amount of part final withdrawal from G.P.F. of Rs. 9 lakhs can be allowed for the purposes of  
 பொது வைப்புநிதியிலிருந்து அதிகப்பட்ச தொகையான 9 லட்சம் ————— காரணத்திற்காக வழங்கலாம்.
- (A) higher education  
 உயர்கல்வி  
 (C) medical expenses  
 மருத்துவச்செலவு
- (B) house building/plot purchase purpose  
 வீடு கட்டும் / மனை வாங்கும் பொருட்டு  
 (D) religious function  
 மதசார்பான பண்டிகை
50. ————— will not count for calculating pension.  
 ஓய்லூதிய கணக்கீட்டிற்கு சேர்த்து கொள்ளப்படமாட்டாது.
- (A) additional allowances  
 கூடுதல் படிகள்  
 (C) personal pay  
 தனி ஊதியம்
- (B) grade pay  
 தர ஊதியம்  
 (D) special pay  
 சிறப்பு ஊதியம்

51. Monetary limit of sanction by a Tahshildar for payment of relief on account of natural calamities

இயற்கை பேரழிவுகளில் நிவாரணம் வழங்குவதற்கு வட்டாட்சியர் \_\_\_\_\_ வரை அனுமதி (sanction) வழங்கலாம்.

- (A) 2 lakhs  
2 லட்சம்  
(C) 20 lakhs  
20 லட்சம்
- (B) 3 lakhs  
3 லட்சம்  
(D) 50 lakhs  
50 லட்சம்

52. Strong room keys at pay and accounts office are held by the assistant pay and accounts officer (cash) and

சம்பள கணக்கு அலுவலகத்தில் காப்பறையின் சாவிகளை உதவி சம்பள கணக்கு அலுவலர் (பணப்பிரிவு) மற்றும் \_\_\_\_\_ வைத்திருப்பர்.

- (A) Accountant, Cash Section  
கணக்கர், பணப்பிரிவு  
(B) Pay and Accounts Officer  
சம்பள கணக்கு அலுவலர்  
(C) Senior Superintendent, Cash Section  
முதுநிலை கணகாணிப்பாளர், பணப்பிரிவு  
(D) Superintendent, Cash Section  
கணகாணிப்பாளர், பணப்பிரிவு

53. Subscription for CPS has to be made @ (at the rate of) \_\_\_\_\_ on basic pay + D.A. + grade pay.

பங்களிப்பு ஓய்யுதியத் திட்டத்தில் அடிப்படை ஊதியம் மற்றும் தர ஊதியம் மற்றும் அகவிலைப்படியில் \_\_\_\_\_% சந்தா பிடித்தம் செய்யப்படவேண்டும்

- (A) 8.1%  
(C) 10%
- (B) 9%  
(D) 11%

54. Reward/Certificate is issued for rendering unblemished service for \_\_\_\_\_ years.

\_\_\_\_\_ வருடங்கள் அப்பழக்கற் பணி புரிந்தமைக்காக பரிசு / சான்று வழங்கப்படுகிறது.

- (A) 15  
(C) 25
- (B) 20  
(D) 30

55. \_\_\_\_\_ is the pension granted to an employee who has to be discharged due to abolition of a permanent post.

ஒரு அரசு ஊழியர் பணியிடம் ஒழிக்கப்பட்டதினால் பதவி இழக்க நேரும் நிலையில் வழங்கப்படும் ஓய்வுதியம் \_\_\_\_\_ ஓய்வுதியம் ஆகும்.

- (A) compensation pension  
இழப்பீட்டு  
(C) invalid pension  
இயலாமை

- (B) family pension  
குடும்ப  
(D) retiring pension  
ஓய்வளிப்பு (retiring)

56. When the Treasury Officer goes on leave he shall handover his keys (strong room) to the

மாவட்ட கருஷல் அலுவலர் விடுப்பில் செல்லும்போது தன்னிடமுள்ள காப்பறை சாவியினை \_\_\_\_\_ வழங்கிட வேண்டும்.

- (A) Accountant  
கணக்கர்  
(C) Assistant Treasury Officer  
உதவி கருஷல் அலுவலர்

- (B) Additional Treasury Officer  
கூடுதல் கருஷல் அலுவலர்  
(D) Superintendent  
கண்காணிப்பாளர்

57. Bills for contingent expenditure shall be drawn in Form

சில்லறைச் செலவினங்களுக்கான பட்டியல் படிவம் \_\_\_\_\_ கீழ் தயாரிக்கப்படவேண்டும்.

- (A) 57-A  
(C) 70-A

- (B) 58  
(D) 100

58. Plus and Minus Memorandum should be prepared in \_\_\_\_\_ for deposits.

கூட்டல் மற்றும் கழித்தல் குறிப்புகள் \_\_\_\_\_ படிவத்தில் வைப்பு தொகைக்கு தயார் செய்யப்பட வேண்டும்.

- (A) TA Form 49  
(C) TNTC 42

- (B) TA Form 46  
(D) TNTC 47

59. Inter state transactions between the states accounted for under the head of a/c is  
உள் மாநிலங்களுக்கு இடையிலான பரிவர்த்தனை \_\_\_\_\_ கணக்கு தலைப்பில் பற்று  
வைக்கப்பட வேண்டும்.

- |   |                       |
|---|-----------------------|
| (A) Separate a/c  | (B) Joint a/c         |
| தனி கணக்கு  | இணை கணக்கு            |
| <input checked="" type="checkbox"/> (C) Interstate suspense a/c | (D) Central-state a/c |
| உள் மாநில தீர்வுறாக் கணக்கு                                     | மத்திய மாநில கணக்கு   |

60. The pension shall be restored after completion of \_\_\_\_\_ year from the date on  
which commutation was effective.

ஓய்வுதியத்தை தொகுத்துப் பெற்ற பின்னர் எத்தனை வருடங்களுக்குப் பின் குறைக்கப்பட்ட  
ஓய்வுதியத் தொகை முழு தொகைக்கு உயரும்.

- |  |        |
|--|--------|
| (A) 12                                     | (B) 10 |
| <input checked="" type="checkbox"/> (C) 15 | (D) 20 |
-

056/DD/22

Register Number											
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

## DEPARTMENTAL EXAMINATIONS

### DEPARTMENTAL TEST FOR SUBORDINATE OFFICERS IN THE TAMIL NADU TREASURIES AND ACCOUNTS DEPARTMENT

(With Books)

Maximum Time : 1 hour

Maximum Marks : 40

#### IMPORTANT INSTRUCTIONS

##### DESCRIPTIVE TYPE

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.  
வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடர்க்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

- Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.

விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.

- Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered "with books" only).

விடைகள் சருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்).

- In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

[Turn over

## Answer any EIGHT questions.

எவையேனும் எட்டு வினாக்களுக்கு விடையளி.

$(8 \times 5 = 40)$

1. Distinguish between Anticipatory Gratuity and Provisional Gratuity.

எதிர்பார்க்கப்படும் பணிக்கொடை மற்றும் தற்காலிக பணிக்கொடைக்கான வேறுபாடுகளை எழுதுக.

2. Distinguish between Alteration Memorandum and Plus and Minus Memorandum.

மாற்றுக் குறிப்பாணை மற்றும் கூட்டல், கழித்தல் குறிப்பாணைக்கான வேறுபாடுகளை எழுதுக.

3. What are the procedure of payment of provisional family pension and death cum retirement gratuity when a Government servant dies while in service?

ஒரு அரசு ஊழியர் பணியிடை மரணமடைந்ததை தொடர்ந்து தற்காலிக குடும்ப ஓய்வுத்தியம் மற்றும் இறப்பு மற்றும் ஓய்வு பணிக்கொடை வழங்கும் முறையை விளக்குக.

4. What is meant by personal deposit account? How is it maintained in the Treasury?

தன் வைப்பு நிதி கணக்கு என்றால் என்ன? கருவூலத்தில் அது எவ்வாறு பராமரிக்கப்படுகிறது?

5. Write a brief note on the procedure for refund of Excess recoveries of Loan and Interest for Government Servant?

அரசு ஊழியர்களுக்கு வழங்கப்பட்ட கடன் மற்றும் முன் பணம் வழங்கப்பட்டதில் அதிகமாக பிடித்தம் செய்யப்பட்ட கடன் தொகை மற்றும் வட்டியை திரும்ப ஒப்பளிக்கும் முறையை பற்றி விரிவாக எழுதுக.

6. (a) Explain refund of Land revenue.

(b) Who is the competent authority to sanction provisional pension?

(அ) நில வருவாயின் வருவாய் திரும்ப பெறுதல் – விளக்குக.

(ஆ) தற்காலிக ஓய்வுத்தியம் ஒப்பளிப்பு செய்ய அதிகாரம் படைத்த அலுவலர் யார்?

7. (a) What are the conditions laid down for qualifying pension?

(b) Explain the statement “Debarring a person from receiving gratuity”.

(அ) ஓய்வுத்தியம் பெறுவதற்கான தகுதி என்ன?

(ஆ) குறிப்பு வரைக – “பணிக்கொடை பெறுவதிலிருந்து தகுதி இழப்பு”.

8. A government servant is transferred from a place A to place B which is 425 kms away. He was relieved on 27.12.2021 Afternoon (Monday). If he intends to avail joining time, what is the due date to join duty and how many days are allowed as joining time?

ஒரு அரசு ஊழியர் இடம் அ விலிருந்து இடம் ஆற்கு (425 கிமீ தொலைவு உள்ளது) பணி மாற்றம் செய்யப்பட்டார். அன்னார் 27.12.2021 பிப்ரவரி மே அன்று விடுவிக்கப்பட்டார். அன்னாருக்கு எத்தனை நாட்கள் பணியேற்பிடைக் காலம் அனுமதிக்கலாம்? பணியேற்பிடைக் காலம் அனுபவிக்க அன்னார் விருப்பப்படின் எந்த தேதியில் பணி சேர வேண்டும்?

9. Calculate net qualifying service in the following Case :

→ Date of entry into regular service : 01.04.1992  
→ Date of birth : 05.06.1962  
→ Date of superannuation retirement : 30.06.2022  
→ Extraordinary leave without medical certificate : 2 months and 24 days  
→ Extraordinary leave with medical certificate : 3 months and 15 days  
→ Suspension treated as penalty : 4 months and 10 days

கீழ்க்கண்ட நிகழ்வில் நிகர பணிக்காலத்தினை கணக்கிடுக.

→ பணியில் முறையாக சேர்ந்த நாள் : 01.04.1992  
→ பிறந்த தேதி : 05.06.1962  
→ வயது முதிர்வில் ஓய்வு பெற்ற தேதி : 30.06.2022  
→ மருத்துவ சான்றில்லா அசாதாரண விடுப்பு : 2 மாதம் 24 நாட்கள்  
→ மருத்துவ சான்றின் மீது அசாதாரண விடுப்பு : 3 மாதம் 15 நாட்கள்  
→ தண்டனையாகக் கருதப்பட்ட தற்காலிக பணி நீக்கம் : 4 மாதம் 10 நாட்கள்

10. A government employee retired on superannuation on 31.05.2022. His net qualifying service is 28 years 10 months 2 days. His last pay drawn is Rs. 59,100/- and dearness allowance is at 31%. The commutation value is 8.194. Calculate pension, commuted gross amount of pension (CVP) and DCRG payable to him.

இரு அரசு ஊழியர் 31.05.2022 யில் வயது முதிர்வில் பணியிலிருந்து ஓய்வு பெற்றார். அன்னாரது நிகரப்புணிக்காலம் 28 வருடம் 10 மாதம் 2 நாட்கள். கடைசியாக பெற்ற ஊதியம் ரூ. 59,100/-, அகவிலைப்படி 31% ஆகும். ஓய்வுதிய மாற்றீட்டுக்கான மதிப்பு 8.194 ஆகும். அன்னாரது ஓய்வுதியம், ஓய்வுதிய மாற்றீடு தொகை மற்றும் பணிக்கொடை ஆகியவற்றை கணக்கிடுக.